

平成17年8月2日

各位

会社名 株式会社ゼロ
代表者名 代表取締役社長 岩下世志
(コード番号: 9028 東証第2部)
問合せ先 取締役経営企画部長 景山孝志
(TEL. 045 - 502 - 1438)

東京証券取引所市場第2部への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成17年8月2日に東京証券取引所市場第2部に上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

上場に伴い、当社の最近の決算情報等につきまして別添のとおりお知らせいたします。

以上

平成17年6月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年8月2日

会社名 株式会社 ゼロ

(コード番号:9028 東証第2部)

(URL <http://www.zero-nichiriku.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 岩下世志

問合せ先責任者 取締役経営企画部長 景山孝志

TEL:(045) 502 - 1438

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠又は参考にした基準 : 中間連結財務諸表等の作成基準

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税金費用の計算などについては、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有(平成16年6月期比)

連結(新規)1社 (除外)0社 持分法(新規)0社 (除外)0社

(注) 当第3四半期は四半期業績開示の初年度でありますので、前第3四半期については記載しておりません。

2. 平成17年6月期第3四半期財務・業績の概況 (平成16年7月1日 ~ 平成17年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年6月期第3四半期	38,774	()	1,467	()	1,571	()	828	()
16年6月期第3四半期	()	()	()	()	()	()	()	()
(参考) 16年6月期	48,834		869		956		979	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年6月期第3四半期	155	12		
16年6月期第3四半期				
(参考) 16年6月期	209	81		

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第3四半期に対する増減率であります。当第3四半期は四半期業績開示の初年度でありますので記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は非上場であるため期中平均株価が把握できませんので、記載しておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年6月期第3四半期	29,268	11,244	38.4	2,106 36
16年6月期第3四半期				
(参考) 16年6月期	25,434	10,413	40.9	1,950 61

3. 平成17年6月期の連結業績予想 (平成16年7月1日 ~ 平成17年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	51,862	1,616	740

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 138円 62銭

[参考]個別財務諸表の概要

平成17年6月期第3四半期財務・業績の概況 (平成16年7月1日 ~ 平成17年3月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年6月期第3四半期	38,303 ()	1,104 ()	1,224 ()	644 ()
16年6月期第3四半期	()	()	()	()
(参考) 16年6月期	48,737	501	618	717

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年6月期第3四半期	120 76	
16年6月期第3四半期		
(参考) 16年6月期	153 68	

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第3四半期に対する増減率であります。当第3四半期は四半期業績開示の初年度でありますので記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は非上場であるため期中平均株価が把握できませんので、記載しておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年6月期第3四半期 16年6月期第3四半期	27,615	10,504	38.0	1,967 73
(参考) 16年6月期	24,719	9,860	39.9	1,847 18

3. 平成17年6月期の個別業績予想(平成16年7月1日 ~ 平成17年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 年間配当金
	百万円	百万円	百万円	百万円
通期	51,033	1,110	447	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 83円 73銭

添付資料

1. 四半期連結貸借対照表
2. 四半期連結損益計算書
3. 四半期連結剰余金計算書
4. 四半期個別貸借対照表
5. 四半期個別損益計算書

以上

1.【四半期連結貸借対照表】

区分	当第3四半期末 (平成 17 年3月 31 日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成 16 年6月 30 日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	4,793		5,436	
2. 受取手形及び売掛金	7,035		5,150	
3. たな卸資産	259		261	
4. 繰延税金資産	86		133	
5. その他	1,059		600	
貸倒引当金	87		95	
流動資産合計	13,147	44.9	11,486	45.2
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	1,230		1,050	
(2) 機械装置及び運搬具	237		177	
(3) 工具、器具及び備品	112		143	
(4) 土地	8,390		7,889	
有形固定資産合計	9,969	34.1	9,261	36.4
2. 無形固定資産				
(1) 連結調整勘定	47		-	
(2) その他	1,419		1,091	
無形固定資産合計	1,466	5.0	1,091	4.3
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	1,677		693	
(2) 繰延税金資産	2,679		2,584	
(3) その他	333		317	
貸倒引当金	5		-	
投資その他の資産合計	4,684	16.0	3,595	14.1
固定資産合計	16,121	55.1	13,947	54.8
資産合計	29,268	100.0	25,434	100.0

区分	当第3四半期末 (平成17年3月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年6月30日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1. 買掛金	3,945		2,742	
2. 短期借入金	1,165		1,100	
3. 一年以内返済予定長期借入金	1,199		1,130	
4. 未払法人税等	221		652	
5. 未払消費税等	166		138	
6. 賞与引当金	94		94	
7. その他	1,221		1,453	
流動負債合計	8,012	27.4	7,311	28.8
固定負債				
1. 長期借入金	3,504		1,279	
2. 退職給付引当金	5,983		5,931	
3. 役員退職慰労引当金	91		66	
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	392		392	
5. その他	39		39	
固定負債合計	10,011	34.2	7,709	30.3
負債合計	18,024	61.6	15,021	59.1
(資本の部)				
資本金	3,072	10.5	3,072	12.1
資本剰余金	2,774	9.5	2,774	10.9
利益剰余金	4,847	16.6	4,019	15.8
土地再評価差額金	475	1.6	475	1.8
その他有価証券評価差額金	75	0.2	71	0.3
資本合計	11,244	38.4	10,413	40.9
負債及び資本合計	29,268	100.0	25,434	100.0

2.【四半期連結損益計算書】

区分	当第3四半期 (自 平成 16 年7月 1日 至 平成 17 年3月31 日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成 15 年7月 1日 至 平成 16 年6月 30 日)		
	金額(百万円)	百分比 (%)		金額(百万円)	百分比 (%)	
売上高		38,774	100.0		48,834	100.0
売上原価		34,488	88.9		43,951	90.0
売上総利益		4,286	11.1		4,882	10.0
販売費及び一般管理費		2,819	7.3		4,013	8.2
営業利益		1,467	3.8		869	1.8
営業外収益		155	0.4		168	0.4
営業外費用		51	0.1		81	0.2
経常利益		1,571	4.1		956	2.0
特別利益		26	0.0		518	1.1
特別損失		1	0.0		82	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,597	4.1		1,392	2.9
法人税 住民税及び事業税	678			738		
法人税等調整額	90	768	2.0	325	412	0.9
四半期(当期)純利益		828	2.1		979	2.0

3.【四半期連結剰余金計算書】

区分	当第3四半期 (自 平成 16 年7月 1日 至 平成 17 年3月 31 日)		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 (自 平成 15 年7月 1日 至 平成 16 年6月 30 日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		2,774		1,201
資本剰余金増加高				
増資による新株の発行	-	-	1,572	1,572
資本剰余金四半期末 (期末)残高		2,774		2,774
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		4,019		3,039
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	828	828	979	979
利益剰余金四半期末 (期末)残高		4,847		4,019

4. [四半期個別貸借対照表]

区分	当第3四半期末 (平成 17 年3月 31 日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 16 年6月 30 日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	4,001		5,024	
2. 受取手形及び売掛金	6,789		5,134	
3. たな卸資産	237		258	
4. 繰延税金資産	56		80	
5. その他	1,056		622	
貸倒引当金	86		95	
流動資産合計	12,054	43.7	11,025	44.6
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	960		1,032	
(2) 機械装置及び運搬具	150		175	
(3) 工具、器具及び備品	109		143	
(4) 土地	7,666		7,666	
有形固定資産合計	8,887	32.2	9,018	36.5
2. 無形固定資産	1,410		1,083	
無形固定資産合計	1,410	5.1	1,083	4.4
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	1,587		667	
(2) 繰延税金資産	2,533		2,565	
(3) その他	1,141		360	
貸倒引当金	-		-	
投資その他の資産合計	5,262	19.0	3,592	14.5
固定資産合計	15,560	56.3	13,694	55.4
資産合計	27,615	100.0	24,719	100.0

区分	当第3四半期末 (平成17年3月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成16年6月30日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1. 買掛金	4,256		3,111	
2. 短期借入金	800		1,100	
3. 一年以内返済予定長期借入金	1,170		1,100	
4. 未払法人税等	162		519	
5. 未払消費税等	127		128	
6. 賞与引当金	-		-	
7. その他	1,042		1,275	
流動負債合計	7,559	27.4	7,235	29.3
固定負債				
1. 長期借入金	3,348		1,246	
2. 退職給付引当金	5,684		5,878	
3. 役員退職慰労引当金	86		66	
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	392		392	
5. その他	39		39	
固定負債合計	9,552	34.6	7,623	30.8
負債合計	17,111	62.0	14,858	60.1
(資本の部)				
資本金	3,072	11.1	3,072	12.4
資本剰余金	2,774	10.0	2,774	11.2
利益剰余金	4,006	14.5	3,361	13.6
土地再評価差額金	580	2.1	580	2.4
その他有価証券評価差額金	70	0.3	71	0.3
資本合計	10,504	38.0	9,860	39.9
負債及び資本合計	27,615	100.0	24,719	100.0

5.【四半期個別損益計算書】

区分	当第3四半期 (自 平成 16 年7月 1日 至 平成 17 年3月31 日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成 15 年7月 1日 至 平成 16 年6月 30 日)			
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		
売上高		38,303	100.0	48,737	100.0	
売上原価		34,556	90.2	44,425	91.2	
売上総利益		3,747	9.8	4,312	8.8	
販売費及び一般管理費		2,642	6.9	3,810	7.8	
営業利益		1,104	2.9	501	1.0	
営業外収益		171	0.4	196	0.4	
営業外費用		51	0.1	79	0.1	
経常利益		1,224	3.2	618	1.3	
特別利益		26	0.1	518	1.1	
特別損失		0	0.0	74	0.2	
税引前四半期(当期)純利益		1,250	3.3	1,062	2.2	
法人税、住民税及び事業税	549			615		
法人税等調整額	56	606	1.6	270	345	0.7
四半期(当期)純利益		644	1.7	717	1.5	
前期繰越損失		208		711		
合併による未処理損失 受入額		-		214		
四半期(当期)未処分利益		436		-		
四半期(当期)未処理損失		-		208		